BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /ĐHKT-ĐT

Về Khung thời gian các hoạt động

trọng tâm của UEH năm 2026

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị thuộc UEH

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh thông báo nội dung Khung thời gian các

hoạt động trọng tâm của UEH năm 2026 (có điều chỉnh, cập nhật và thay thế cho Công văn

số 992/ĐHKT-ĐT ngày 06/5/2025) như sau:

1. Học kỳ đầu: 05/01/2026 - 21/6/2026 (24 tuần), trong đó:

- Học tập, giảng dạy

         (trước Tết Âm lịch)

: 05/01/2026 - 08/02/2026 (5 tuần).

Trong đó học online: 02/02/2026 -

08/02/2026 (1 tuần).

- Nghỉ Tết Âm lịch : 09/02/2026 - 22/02/2026 (2 tuần).

- Học tập, giảng dạy

         (sau Tết Âm lịch)

: 23/02/2026 - 07/6/2026 (15 tuần).

Trong đó học online: 23/02/2026 -

01/3/2026 (1 tuần).

- Dự trữ Kế hoạch đào tạo : 08/6/2026 - 21/6/2026 (2 tuần).

2. Học kỳ giữa: 22/6/2026 - 09/8/2026 (7 tuần), trong đó:

- Học tập, giảng dạy : 22/6/2026 - 02/8/2026 (6 tuần).

- Dự trữ Kế hoạch đào tạo : 03/8/2026 - 09/8/2026 (1 tuần).

3. Học kỳ cuối: 10/8/2026 - 03/01/2027 (21 tuần), trong đó:

- Học tập, giảng dạy : 10/8/2026 - 20/12/2026 (19 tuần).

- Dự trữ Kế hoạch đào tạo : 21/12/2026 - 03/01/2027 (2 tuần).

4. Các ngày nghỉ trong năm 2026:

- Tết Dương lịch 2026 : 01/01/2026 (thứ Năm)

- Tết Âm lịch  : 09/02/2026 - 22/02/2026 (Giảng viên và Người học)

14/02/2026 - 22/02/2026 (Viên chức khối quản lý)

- Giỗ Tổ Hùng Vương : 26/4/2026 (Chủ Nhật), nghỉ

bù 27/4/2026 (thứ Hai)

- Ngày Lễ 30/4

- Ngày Quốc tế lao động (01/5)

:

:

30/4/2026 (thứ Năm)

01/5/2026 (thứ Sáu)

- Lễ Quốc khánh 2/9

: 02/9/2026 (thứ Tư)

03/9/2026 (thứ Năm)

- Kỷ niệm 50 năm ngày thành lập UEH : 27/10/2026 (thứ Ba)

- Ngày Nhà giáo Việt Nam : 20/11/2026 (thứ Sáu)

- Ngày Văn hóa Việt Nam

:   23/11/2026 (thứ Hai),

24/11/2026 (thứ Ba), làm bù

28/11/2026 (thứ Bảy)

5. Khung thời gian tuyển sinh, truyền thông, nhập học, tốt nghiệp và các hoạt

động trọng tâm khác trong năm 2026:

Trình độ, hình thức đào tạo Tuyển sinh, tư vấn,

truyền thông

Nhập học (làm thủ

tục, học chính thức)
Lễ tốt

nghiệp

Đại học chính quy (K52) Tháng 12/2025 - 7/2026

Tháng 8 - 9/2026

Đợt 1: 19 -

28/3/2026

Đợt 2: 20 -

24/7/2026

Liên thông ĐHCQ

Đợt 1: Tháng 10 - 12/2025

Đợt 2: Tháng 01 - 3/2026

Đợt 3: Tháng 4 - 6/2026

Đợt 4: Tháng 7 - 9/2026

Đợt 1: Tháng 12/2025 -

01/2026

Đợt 2: Tháng 3 - 4/2026

Đợt 3: Tháng 6 - 7/2026

Đợt 4: Tháng 10/2026

Văn bằng 2 ĐHCQ

Văn bằng 1-Vừa làm Vừa học

Liên thông-Vừa làm Vừa học

Văn bằng 2-Vừa làm Vừa học

Thạc sĩ

Đợt 1: Tháng 11/2025 -

01/2026

Đợt 2: Tháng 3 - 5/2026

Đợt 3: Tháng 6 - 8/2026

Đợt 1: Tháng 02/2026

Đợt 2: Tháng 6/2026

Đợt 3: Tháng 9/2026

Tiến sĩ

Đợt 1: Tháng 12/2025 -

02/2026

Đợt 2: Tháng 5 - 7/2026

Đợt 1: Tháng 3 - 4/2026

Đợt 2: Tháng 8 - 9/2026

Trụ cột/Hoạt động Hoạt động trọng tâm Thời gian

Đào tạo Chương trình 50+ lớp học Glo-cal truyền cảm hứng 01/2026 - 12/2026

Đào tạo Chương trình UEH Glo-cal Exchange “Beyond Borders” 01/2026 - 12/2026

Kết nối cộng đồng Chuỗi truyền thông, hoạt động về 8 từ khóa UEH 50 01/2026 - 12/2026

Kết nối cộng đồng Hội thao truyền thống sinh UEH năm 2026 01/2026 - 12/2026

Kết nối cộng đồng Hội trại truyền thống sinh viên UEH Youth Festival 2026.

21/3/2026 -

22/3/2026

Sinh viên các

khóa 49, 50, 51 hệ

ĐHCQ (bao gồm

SV khóa 49

ĐHCQ UEH

Mekong đang luân

chuyển Campus

tại cơ sở chính

TP.HCM) được

nghỉ học, không tổ

chức thi trong

ngày 21-

22/3/2026.

Giảng viên có lịch

dạy ngày 21-

22/3/2026 đăng ký

dạy bù trên

Dashboard cá

nhân (trực tiếp

hoặc trực tuyến).

Kết nối cộng đồng Ngày hội KTX UEH - Back to the 2nd Home 03/2026 - 04/2026

Kết nối cộng đồng Hội thao Viên chức, Người lao động - UEH Sports 50 04/2026 - 06/2026

Kết nối cộng đồng
Ngày Hội gia đình “UEH Family Day: 50 years -

One Home”
06/2026

Kết nối cộng đồng Họp mặt Thầy Cô hưu trí: UEH 50 năm 10/2026

Quản trị, Vận hành Hội thảo quốc tế UEH 50 năm về quốc tế hóa Đại học 10/2026

Kết nối cộng đồng Ngày hội việc làm “Career Fair 2026”
Đợt 1: 04/2026

Đợt 2: 10/2026

Tất cả
Sự kiện chính: UEH 50 YEARS GRAND CEREMONY

“Embracing The Future Together”
27/10/2026

Kết nối cộng đồng
Hội diễn văn nghệ sinh viên UEH 2026 “50 năm

bản sắc UEH”
11/2026

Kết nối cộng đồng Dream Concert Vietnam 2026 12/2026

Thời gian nghỉ lễ và nghỉ bù sẽ được điều chỉnh cụ thể theo thông báo của

Bộ Nội vụ (nếu có khác với thời gian dự kiến của UEH).

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị căn cứ Khung thời gian

các hoạt động trọng tâm của UEH năm 2026 để chủ động thực hiện các hoạt động theo kế

hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có sự thay đổi, các đơn vị thống nhất với Ban Đào

tạo (Bộ phận Kế hoạch đào tạo) trước 01 (một) tháng để thông tin kịp thời đến viên chức

và người học.

Nơi nhận:
- Phó Giám đốc;

- Các đơn vị liên quan thuộc UEH;

- Portal UEH;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

PGS.TS. Bùi Quang Hùng

		Đại học Kinh tế TPHCM (UEH) - Signature Library
	2026-02-03T01:43:27+0000
	Đại học Kinh tế TPHCM (UEH)

		2026-02-03T04:12:15+0000
	Ký hợp đồng điện tử

		Đại học Kinh tế TPHCM (UEH) - Signature Library
	2026-02-03T07:45:16+0000
	Đại học Kinh tế TPHCM (UEH)

		Lạc Việt - Signature Library
	2026-02-03T14:56:44+0700